



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2024 года № 607-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 16 июля 2024 года № 607-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала
и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» цифры «9199048,0» заменить цифрами «9209030,2»;
- пункт 6 таблицы «Показатели государственной программы в 2024-2030 годах» раздела «II. Показатели государственной программы» изложить в следующей редакции:

«6. Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых	млн человек	-	0,306	министерство экономического развития области	Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»	ИЦ «Достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство», показатель «Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, до 25 млн человек»;
--	-------------	---	-------	--	---	---

в таблице раздела «III. Структура государственной программы»:
по тексту таблицы слова «увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых» заменить словами «численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых»;

пункты 2.1-2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.	Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» (Никитин Алексей Иванович – куратор)		2018-2025 годы
	министерство экономического развития области, НО «Фонд развития промышленности Саратовской области» (по согласованию)		
2.1.1.	Формирование системы методической и организационной поддержки повышения производительности труда на предприятиях	создание и обеспечение деятельности регионального центра компетенций – 1 единица; подготовлены структуры по бережливому производству на предприятиях – участниках национального проекта «Производительность труда» – 12 человек в 2025 году	количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением (под руководством регионального центра компетенций)
2.1.2.	Предприятиям представлена возможность по внедрению лучших практик (типовых решений) и получению услуг по повышению производительности труда посредством специализированных центров компетенций на федеральном и региональном уровне	реализованы проекты по повышению производительности труда на предприятиях – участниках национального проекта по направлению «Бережливое производство» с помощью созданной региональной инфраструктуры обеспечения повышения производительности труда, к 2024 году – не менее 22 единиц	количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением (под руководством регионального центра компетенций);

графу 2 пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«Создание полного и точного реестра недвижимости, обеспечение гарантии прав на недвижимость»;

в пункте 3.1 цифры «2019» заменить цифрами «2018»;

в таблице «Финансовое обеспечение государственной программы в 2024-2030 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:

в позиции «Государственная программа «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в графе 2 цифры «4617293,1» заменить цифрами «4627275,3»;

в графе 9 цифры «9199048,0» заменить цифрами «9209030,2»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «1909610,1» заменить цифрами «1919592,3»;

- в графе 9 цифры «221923,1» заменить цифрами «6231905,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 2 цифры «1907529,4» заменить цифрами «1917511,6»;
в графе 9 цифры «6208380,1» заменить цифрами «6218362,3»;
в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственных полномочий в сфере имущественных и земельных отношений»:
в графе 2 цифры «63828,5» заменить цифрами «63810,7»;
в графе 9 цифры «437482,1» заменить цифрами «437464,3»;
в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе»:
в графе 2 цифры «63828,5» заменить цифрами «63810,7»;
в графе 9 цифры «437482,1» заменить цифрами «437464,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 2 цифры «63828,5» заменить цифрами «63810,7»;
в графе 9 цифры «437482,1» заменить цифрами «437464,3»;
в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»»:
в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;
в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5»;
в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе»:
в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;
в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;
в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5».
2. В таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Реализация государственных полномочий в сфере имущественных и земельных отношений» раздела «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:
в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственных полномочий в сфере имущественных и земельных отношений»:

- в графе 2 цифры «63828,5» заменить цифрами «63810,7»;
 - в графе 9 цифры «437482,1» заменить цифрами «437464,3»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»: в графе 2 цифры «63828,5» заменить цифрами «63810,7»;
 - в графе 9 цифры «437482,1» заменить цифрами «437464,3»;
 - в строке «областной бюджет»: в графе 2 цифры «63828,5» заменить цифрами «63810,7»;
 - в графе 9 цифры «437482,1» заменить цифрами «437464,3»;
 - в позиции «Мероприятие (результат) «Проведена государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»: в графе 2 цифры «37838,7» заменить цифрами «37820,9»;
 - в графе 9 цифры «264870,9» заменить цифрами «264853,1»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»: в графе 2 цифры «37838,7» заменить цифрами «37820,9»;
 - в графе 9 цифры «264870,9» заменить цифрами «264853,1»;
 - в строке «областной бюджет»: в графе 2 цифры «37838,7» заменить цифрами «37820,9»;
 - в графе 9 цифры «264870,9» заменить цифрами «264853,1».
3. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» раздела «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности и качества государственных и муниципальных услуг»:
- по тексту слова «Задача – повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Задача – повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг с участием многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 - таблицу «II. Показатели комплекса процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» изложить в следующей редакции:

**«II. Показатели комплекса процессных мероприятий
«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»»**

№ п/п	Наименование цели/показателя	Единица измерения	базовое значение	Значение показателей							Ответственный за достижение показателей	Информационная система	
				2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год			
5.1.	Количество заявителей, обратившихся в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг	человек	2536740	2452834	2452834	2452834	2452834	2452834	2452834	2452834	2452834	министерство экономического развития области	

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»»:

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»»:

в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;

в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;

в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;

в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5»;

в позиции «Мероприятие (результат) «Предоставлены государственные и муниципальные услуги по принципу «одного окна»»:

в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;

в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;

в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «594843,3» заменить цифрами «604843,3»;

в графе 9 цифры «3801798,5» заменить цифрами «3811798,5».